
o 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÕNICO N° GM-PEOI 9122 
Processo Administrativo N° GM-PEO1 9/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 26/09/2022 11:06:27 

TOTAL DO PROCESSO: 2.147.348,55 

CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA 
	

14.248.351/0001-20 	 2.147.348,55 
LTDA .LOTE 9 

Item: 1 

 

Quant.: 1 

 

Num: 074 	 Total: 1.540.953,70 

         

Unidade: UND Marca: Melfi 	 Modelo: Fita Difusão 19mm x lOm 

Descrição: Fita Difusão 1 9mm x 10m 

Quantidade: 504 
	

Valor Unit.: 38,37 	 Total Item: 19.338,48 

Item: 2 	Unidade: UND 
	

Marca: Melfi 	 Modelo: Fita Isolante lBmm X 5 Metros 

Descrição: Fita Isolante 18mm X 5 Metros 

Quantidade: 1.048 	 Valor Unit.: 6,80 
	

Total Item: 7.126,40 

Item: 3 	Unidade: UND 
	

Marca: Enerbras 	 Modelo: Caixa De Medicao Monofasico 
Enel Pvc Monofásico 

Descrição: Caixa De Medicao Monofasico Enel Pvc Monofásico 

Quantid3de: 95 	 Valor Unit.: 56,25 
	

Total Item: 5.343,75 

Item: 4 	Unidade: UND 
	

Marca: Enerbras 	 Modelo: Caixa De Medicao Monofasico 
Enel Pvc Trifásico 

Descrição: Caixa De Medicao Monofasico Enel Pvc Trifásico 

Quantidade: 114 	 Valor Unit.: 163,82 

Item: 5 	Unidade: UNO 	 Marca: Fortlev 
	

Modelo: Caixa Sifonada Redonda Com 
Tampa Cromada lOOmmxlOO 

Descrição: Caixa Sifonada Redonda Com Tampa Cromada 100mmxlOOmmx50mm 

Quantidade: 103 
	

Valor Unit.: 36,73 	 Total Item: 3.783,19 

Item: 6 	Unidade: UND 	 Marca: Fortlev 	 Modelo: Caixa Sifonada Redonda Com 
Tampa Cromada 150mrnx150 

Descrição: Caixa Sifonada Redonda Com Tampa Cromada 1 5Ommxl 5ümmx50mm 

Quantidade: 103 
	

Valor Unit.: 41,33 	 Total Item: 4.256,99 

Item: 7 	Unidade: UND 
	

Marca: Elitec 	 Modelo: Disjuntor monofásico 40 A 

Descrição: Disjuntor monofásico 40 A 

Quantidade: 262 
	

Valor Unit.: 92,15 	 Total Item: 24.143,30 

Item: 8 	Unidade: UNO 	 Marca: Elitec 	 Modelo: Disjuntor Trifásico 1 00 

Descrição: Disjuntor Trifásico 1 00 

Quantidade: 288 	 Valor Unit.: 163,61 	 Total Item: 47.119,68 

Item: 9 
	

Unidade: 81 	 Marca: Maxx 

Total Item: 18.675,48 

Gerado em: 23/11/2022 15:53:27 	 1 de 5 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Modelo: Fio Cabo PP 2x2,00mm Rolo 
C/ 100 Metro 

Descrição: Fio Cabo PP 2x2,00mm Rolo Cf 100 Metro 

Quantidade: 187 	 Valor Unit.: 845,80 
	

Total Item: 158.164,60 

Item: 10 	Unidade: ROLO 
	

Marca: Maxx 	 Modelo: Fio Cabo PP 3x2,50mm Rolo 
C/ 100 Metro 

Descrição: Fio Cabo PP 3x2,50mm Rolo C/ 100 Metro 

Quantidade: 315 	 Valor Unit.: 1.282,71 
	

Total Item: 404.053,65 

Item: 11 	Unidade: ROLO 
	

Iarca: Maxx 	 Modelo: Fio Cabo PP 3x3,25mm Rolo 
C/ 100 Metro 

Descrição: Fio Cabo PP 3x3,25mm Rolo C/ 100 Metro 

. Quantidade: 305 	 Valor Unit.: 1,282,71 	 Total Item: 391.226,55 

Item: 12 	Unidade: ROLO 	 Marca: Cablena 	 Modelo: Fio Cordão paralelo 2x2,5 mm 
branco rolo 100 metro 

Descrição: Fio Cordão paralelo 2x2,5 mm branco rolo 100 metros 

Quantidade: 257 	 Valor Unit.: 682,33 
	

Total Item: 175.358,81 

Item: 13 	Unidade: ROLO 
	

Marca: Cablena 	 Modelo: Fio Rígido/sólido 750v 2,5mm 
Rolo 1 00 metros 

Descrição: Fio Rígido/sólido 750v 25mm Rolo lüOmetros 

Quantidade: 242 	 Valor Unit.: 354,50 
	

Total Item: 85.789,00 

Item: 14 	Unidade: ROLO 
	

Marca: Cablena 	 Modelo: Fio Sólido 6mm Rolo Com 

Descrição: Fio Sólido 6mm Rolo Com 100n 

Quantidade: 210 	 Valor Unit.: 656,44 
	

Total Item: 137.852,40 

Item: 15 	Unidade: UNO 
	

Marca: Romazi 	 Modelo: Interruptor Acionamento Start 
Stop 

•

Descrição: Interruptor Acionamento Start Sop 

Quantidade: 386 	 Valor Unit.: 90,16 Total Item: 34.801.76 

Item: 16 	Unidade: UND Marca: Romazi 	 Modelo: Interruptor Simples Iluminação 
1 Sessão 

Descrição: Interruptor Simples Iluminação Sessão 

Quantidade: 589 	 Valor Unit.: 7,82 Total Item: 4.605,98 

Item: 17 	Unidade: UNO Marca: Romazi 	 Modelo: Interruptor Simples Iluminação 
2 Sessão 

Descrição: Interruptor Simples Iluminação 2 Sessão 

Quantidade: 605 Valor Unit.: 21,52 	 Total Item: 13.019,60 

Item: 18 	Unidade: UND 	 Marca: Romazi Modelo: INTERRUPTOR 
CONJUGADO 1+1 

Descrição: INTERRUPTOR CONJUGADO 1+1 

Quantidade: 544 	 Valor Unit.: 11,57 
	

Total Item: 6.294,08 

LOTE 10 
	

Quant.: 1 
	

Num: 058 
	

Total: 606.394,85 

Item: 1 
	

Unidade: UND 
	

Marca: Avant 

Gerado em: 23/11/2022 15:53:27 	 2 de 5 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Modelo: Lâmpada Led Bulbo 15w 
Branco Quente 3000k Bivolt E 

Descrição: Lâmpada Led Bulbo 15w Branco Quente 3000k Bivolt Economica 

Quantidade: 1.100 	 Valor Unit.: 14,37 
	

Total Item: 15.807,00 

Item: 2 
	

Unidade: UND 	 Marca: Avant 
	

Modelo: Lâmpada Led Bulbo 25w 
Branco Quente 3000k Bivolt E 

Descrição: Lâmpada Led Bulbo 25w Branco Quente 3000k Bivolt Economica 

Quantidade: 1.040 	 Valor Unit.: 31,67 
	

Total Item: 32.936,80 

Item: 3 
	

Unidade: UND 	 Marca: Avant 
	

Modelo: Lâmpada Led Bulbo 30w 
Branco Quente 3000k Bivolt E 

Descrição: Lâmpada Led Bulbo 30w Branco Quente 3000k Bivolt Economica 

. Quantidade: 1.110 	 Valor Unit.: 44,91 

Item: 4 	Unidade: UND 	 Marca: Avant 

Descrição: Lâmpada Led Bulbo 40w Branco Quente 3000k Bivolt Economica 

Quantidade: 1.126 	 Valor Unit.: 82,49 

Total Item: 49.850,10 

Modelo: Lâmpada Led Bulbo 40w 
Branco Quente 3000k Bivolt E 

Total Item: 92.883,74 

Item: 5 
	

Unidade: UND 	 Marca: Avant 
	

Modelo: Lâmpada LED Tubular T8 20w 
- 1,20m - Branco Frio 

Descrição: Lâmpada LED Tubular T8 20w - 1,20m - Branco Frio 

Quantidade: 862 	 Valor Unit.: 28,29 
	

Total Item: 24.385,98 

Item: 6 
	

Unidade: UND 	 Marca: Avant 
	

Modelo: Lâmpada LED Tubular T8 40w 
- 1,20m - Branco Frio 

Descrição: Lâmpada LED Tubular T8 40w - 1,20m - Branco Frio 

Quantidade: 870 	 Valor Unit.: 40,22 
	

Total Item: 34.991,40 

Item: 7 	Unidade: UNO 
	

Marca: Foxlux 
	

Modelo: Starter Para Fluorescente 20w 

Descrição: Starter Para Fluorescente 20w 

Quantidade: 627 	 Valor Unit.: 6,83 
	

Total Item: 4.282,41 

Item: 8 	Unidade: UND 
	

Marca: Foxlux 
	

Modelo: Starter Para Fluorescente 40w 

Descrição: Starter Para Fluorescente 40w 

Quantidade: 586 	 Valor Unit.: 4,95 
	

Total Item: 2.900,70 

Item: 9 	Unidade: UND 
	

Marca: Elitec 
	

Modelo: Disjuntor Monofásico 35A 

Descrição: Disjuntor Monofásico,  35A 

Quantidade: 502 	 Valor Unit.: 27,11 
	

Total Item: 13.609,22 

Item: 10 	Unidade: UND 
	

Marca: Elitec 
	

Modelo: Disjuntor Monofásico 50A 

Descrição: Disjuntor Monofásico 50A 

Quantidade: 472 	 Valor Unit.: 25,69 
	

Total Item: 12.125,68 

Item: 11 	Unidade: UND 
	

Marca: Romazi 
	

Modelo: Interruptor triplo cJ tomada 

Descrição: Interruptor triplo c/ tomada 

Quantidade: 702 	 Valor Unit.: 20,29 
	

Total Item: 14.243,58 

Item: 12 
	

Unidade: UNO 	 Marca: Romazi 
	

Modelo: Interruptor duplo c/ tomada 

Gerado em: 23/11/2022 15:53:27 	 3 de 5 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: Interruptor duplo c/ tomada 

Quantidade: 666 
	

Valor Unit.: 71,34 	 Total Item: 47.512,44 

Item: 13 	Unidade: UNO 

Descrição: Extenção 30M 

Quantidade: 318 

Item: 14 	Unidade: UND 

Descrição: Extenção 50M 

Quantidade: 218 

Marca: Foxlux 	 Modelo: Extenção 30M 

Valor Unit.: 129,25 
	

Total Item: 41.101 .50 

Marca: Foxlux 	 Modelo: Extenção 50M 

Valor Unit.: 239,22 	 Total Item: 52.149,96 

Item: 15 	Unidade: UNO 	 Marca: Foxlux 	 Modelo: Extenção 100M 

Descrição: Extenção 100M 

Quantidade: 200 	 Valor Unit.: 524,81 	 Total Item: 104.962,00 

Item: 16 	Unidade: UND 
	

Marca: Foxlux 	 Modelo: T Benjamin 

Descrição: T Benjamin 

Quantidade: 582 
	

Valor Unit.: 6,81 	 Total Item: 3.963,42 

Item: 17 	Unidade: UND 
	

Marca: Foxlux 	 Modelo: Filtro de linha 

Descrição: Filtro de linha 

Quantidade: 356 
	

Valor Unit.: 41,70 	 Total Item: 14.845,20 

Item: 18 	Unidade: UND 	 Marca: Foxlux 	 Modelo: Soquete p1 lampada 

Descrição: Soquete p/ lampada 

Quantidade: 1.384 	 Valor Unit.: 8,77 	 Total Item: 12.137,68 

Item: 19 	Unidade: UNO 
	

Marca: Foxlux 	 Modelo: Cori. De Velocidade de 
ventilador de parede 

Descrição: Con. De Velocidade de ventilador de parede 

Quantidade: 582 

Item: 20 	Unidade: KG 

Descrição: Solda eletrica n° 

Quantidade: 310 

Valor Unit.: 35,67 	 Total Item: 20.75994 

Marca: Vonder 	 Modelo: Solda eletrica no 

Valor Unit.: 35,31 	 Total Item: 10.946,10 

DOCUMENTOS ANEXADOS 
Horário: 10/10/2022 17:17 	Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: http://Ianceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/2005243cc36740e88b22493be85541  eb.pdf 

Horário: 10/10/2022 17:17 	 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3e8ce3d0f96745e5a1  df748faOl6afel .pdf 

Horário: 10/10/2022 17:17 	 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações  Contábeis 

Endereço: http://Ian000letronico.blob.core.windows.netfparticipantdocuments/6861  a99f85344bf08e975a65200dce9b.pdf 

Horário: 10110/2022 17:17 	 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netJparticipantdocuments/cl  73a7ba27bc40a09f7fe3040080b8c8.pdf 

Gerado em: 23/11/2022 15:53:27 	 4 de 5 

11 



q 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 10/10/2022 17:17 	 Documento: Capital Social Mínimo ou Património Liquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do 
Valor a ser Contratado/arrematado 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparlicipøfltdOCumefltS/09b3d1  e6efbb4c3l b53e5e072a60bdf8.pdf 

Horário: 10/10/2022 17:17 	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: http://lanceetetronico.blob.core.windows.nelfparticipantdocuments/1  981ae1 fb84248ad93í274530b48e53f.pdf 

Horário: 10/10/2022 17:17 	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: 

Horário: 10/10/2022 17:17 	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.b!ob.core.windows.net/particlpantdocuments/56e1441 1 4b374705b03ffed421 ee03dd.pdf 

Horário: 10/10/2022 17:17 	 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico.b!ob.core.windows.neUparticipantdocuments/fca6f86e275f424586a81 763fcb8f01 6.pdf 

Horário: 10/10/2022 17:17 	Documento: Certidão de regularidade débito para como Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

•Endereço: 

Horário: 10/10/2022 17:17 	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bl  885e5e840d41 69a7f79cc3c00bb229.pdf 

Horário: 10/1012022 17:17 	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: 

Horário: 10/10/2022 17:17 	 Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7bc2b78dc9c44761  a3dd761 29997db97.pdf 

Horário: 10/10/2022 17:17 	 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.neUparticipantdocuments/c6ffe8bOOlel  4acl aef9620705a82002.pdf 

Horário: 10/10/2022 17:17 	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: http://lanceeletronico.btob.core.windows.not/participantdocuments/ff  1 f91 2a0b054500a47ce9ca391 97a08.pdf 

Horário: 10/10/2022 17:17 	Documento: Declaração Expressa de Integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos 

Endereço: 

Horário: 10/10/2022 17:17 	Documento: Outros documentos 

Endereço: http://lanceeletronico.btob.core.windows.net/participantdocuments/66d24f4ff41a4  1419825c1 5cbb250e88.pdf 

Horário: 10/10/2022 17:17 	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

,Endereço: 

Horário: 10/10/2022 17:17 	Documento: Prova de Inscrição Estadual 

Endereço: http://Ianceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/5ef6a65059bd48f38eb1  8d65a73493t2.pdf 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 
Lote Item Endereço 

Gerado em: 23/11/2022 15:53:27 
	 5 de 5 


